令和 6年 2月 11日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

作成 会長 竹前 栄二

令和 6年 2月度役員会議事録

議題および確認事項・決定事項

開催日：令和 6年 2月 10日（土） 開催時間：19：00～19：40

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：12名（会長・副会長・班長）

議題：

1. 来期計画案・防災用具購入案・班世帯数の確認

1）来期事業計画案審議（別紙参照）

2）防災用品審議

（1）来年度購入備蓄用食品：おでん等（レトルト食品 ５年保存）

能登半島地震の体験者によれば温かな食べ物に助かったとのことで、「レトルト

食品」の備蓄を検討した。

（2）来年度購入防災用具：ソーラーパネル、トイレ用品

a. トイレ用品に難渋したと、体験者が語っている。

b. 備蓄として「凝固剤」約千回分を準備しているが、「簡易トイレ」は不足気味

である。簡易凝固剤として安価な「猫砂」もあるが、町内会での使用はゴミが大量

となるので不向きである。再度検討し、「トイレ用品」の充実を優先的にする。

3）班世帯確認（別紙参照）

2. 町内会総会開催日程の決定 4月 13日（土曜日）19時より

3. 3月度役員会は第一土曜日「3月 9 日」、新役員にも出席を依頼

4. その他

1）「LPGガスボンベ」購入してから 45年以上経つており、今後も使用するかは耐圧試験

を受けた結果により決めることにした。

2）ゴミ出しルールについて会員外にチラシを配布するかを審議した。

会員外にも「チラシ」を投函することを決定。（別紙参照）

3）班別外部チラシ枚数（アパートは部屋数分とし、空家・空室は投函不要）

1班 20枚・2班 0枚・3班 0枚・4班 0枚・5班 2枚・6班 8枚・7班 6枚・8班 2枚・

9班 0枚

5. 3 月度役員会は新役員にも出席してもらい、役職を決めます。欠席された方に対しても

決めさせてもらいますので承知願います。

以上

令和 6年度  事業計画  （案）

1. 大排水の暗渠化の促進（城町内会と合同で促進）

2. 防災訓練の開催（水害訓練にも力を入れる）

3. 町内一斉清掃 5月・10月クリーン作戦と会館大掃除の実施

4. ふれあい活動

1）新年会

2）地区敬老会

3）納涼大会

4）花見会

5）芋煮会の開催

5. 柳瀬川の整備促進（現在、調節池工事中）

6. その他専門部への補助・育成

7. 柳瀬川さくら会（老人会）子ども会の育成

（老人会と子供会は現在休止しているが今後も見守っていく）

8. 防災備蓄品の充実（訓練を実施すれば補助金を利用できる）

ソーラーパネル・トイレ用品・レトルト食品（おでん等）保存期間 5年間

9. 町内会館の有効活用（外部にも貸し出す）

10. 令和 10年頃に会館室内のリニューアルおよび設備更新をする。

（助成金支給期間に実施する）

11. 広報活動 年 2回発行

12. 役員会 第二土曜日定期開催

専門部会

文   化   部： 会員相互の親睦と文化活動、ふれあい活動の計画 実施

防犯・防災： 防災訓練・避難訓練・街灯点検・水害・台風対策

広報： 町内会広報の発行

保健・衛生： ゴミ・危険物などの出し方指導、町内と周辺の清掃、環境美化の呼び掛け

以上